DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 264

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO E DEBATE DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS - LDO 2023

Convite

 A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, convida a população em geral para
realização de Audiência Pública para Apresentação, Debate e Consulta Pública da Lei de Diretrizes
Orçamentária para o exercício de 2023, prevista no parágrafo único, do artigo 48, da Lei Complementar
n° 101, 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF e também ao contido no art. 44 da
Lei Federal n°. 10.257, de 10 de julho de 2001 – Estatuto da Cidade, a ser realizada no dia 11/04/2022,
segunda-feira, com início as 18:00 hrs,  na Câmara de Vereadores de Arapuã, situada à Rua José
Constantino dos Santos, nº. 1411, no centro da Cidade de Arapuã.

Arapuã, 04 de Abril de 2022.

________________________
DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 22:18:43

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 264

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº. 05/2021

Súmula - Dispõe sobre avaliação do Plano de Ação
2022 recurso Piso Paranaense de Assistência Social
- PPAS I.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE ARAPUÃ - CMAS, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº. 597, de 13 de junho de 2017, alterada pela Lei Municipal
nº678, de 22 de abril de 2019, atendendo as deliberações da reunião ordinária do CMAS, realizada em 23
de março de 2022, ata nº 239/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Avalia e aprova totalmente o Plano de Ação 2022 referente ao recurso modalidade fundo a fundo:
Piso Paranaense de Assistência Social - PPAS I.
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
  Arapuã, 23 de março de 2022.

_____________________________________________________
Patrícia Mariana Pereira de Castro

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 22:18:43

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 264

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Pregão resolve:
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos:
PREGÃO PRESENCIAL 07/2022 com abertura em 23/03/2022, a favor das proponentes vencedoras
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO
DE TODA A ESTRUTURA NECESSARIA, INCLUINDO APARELHAGEM MUSICAL E VOCALISTA,
PARA A ANIMAÇÃO DO BAILE DA TERCEIRA IDADE, OS QUAIS SERÃO REALIZADOS NO CENTRO
DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

JOSÉ WILSON DE OLIVEIRA
6674021587

R$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

ODAIR AZEVEDO DOS
SANTOS 57712751900

R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove
mil e quatrocentos reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 70.100,00 (Setenta mil e cem reais).

Arapuã - PR, 25 de março de 2022.

Janaina Silva Santos
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 22:18:43

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 264

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022 com abertura em 23/03/2022, a favor das proponentes vencedoras
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE
ALIMENTAÇÃO (CESTA BÁSICA), DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PARA DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

MAX CESTAS.COM LTDA R$ 203.779,80 (Duzentos e três mil
e setecentos e setenta e nove
reais e oitenta centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 203.779,80 (Duzentos e três mil e setecentos e setenta e nove
reais e oitenta centavos)

Arapuã-PR, 04 de abril de 2022.

Deodato Matias

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 22:18:43

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022                                                                                                      Edição Nº: 264

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:
PREGÃO PRESENCIAL 07/2022 com abertura em 23/03/2022, a favor das proponentes vencedoras
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO
DE TODA A ESTRUTURA NECESSARIA, INCLUINDO APARELHAGEM MUSICAL E VOCALISTA,
PARA A ANIMAÇÃO DO BAILE DA TERCEIRA IDADE, OS QUAIS SERÃO REALIZADOS NO CENTRO
DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

JOSÉ WILSON DE OLIVEIRA
6674021587

R$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos
reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

ODAIR AZEVEDO DOS
SANTOS 57712751900

R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove
mil e quatrocentos reais)

Mediante a apresentação de
documento fiscal
correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 70.100,00 (Setenta mil e cem reais).

Arapuã-PR, 25 de março de 2022.

Deodato Matias
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 22:18:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-04-04T22:18:43-0300